1

 2025年3月21日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 レ ア ジ ョ ブ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  中 村  岳

 （コード番号：6096 東証スタンダード市場）

問合わせ先 財務戦略本部長  CFO  牧  泰 亮

 （ T E L  0 3 - 5 4 6 8 - 7 4 0 1 ）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年 7月 1日を合併効力発生日とし、当社の完

全子会社である株式会社 K12 ホールディングスを吸収合併（以下、「本合併」といいます。）

することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本合併は完全

子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しており

ます。

記

１．本合併の目的

 当社グループの経営資源の集約と効率的な事業運営を図ることを目的として、同社を吸収

合併することといたしました。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

合併契約取締役会決議 2025年 3月 21日

合併契約締結日 2025年 3月 24日（予定）

合併予定日（効力発生日） 2025年 7月 1日（予定）

（注）本合併は、存続会社である当社においては会社法第 796条第 2項に規定する簡易合併、

消滅会社である株式会社 K12 ホールディングスにおいては会社法第 784 条第 1 項に規

定する略式合併であるため、いずれも合併契約承認に関する株主総会は開催しません。

（２）本合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式とし、株式会社 K12 ホールディングスは解散いたし

ます。

（３）本合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社との吸収合併であるため、本合併に際して、株式その他の金銭等の割

2

当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．本合併の当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 株式会社レアジョブ
株式会社 K12ホールディング

ス

（２）所在地
東京都渋谷区神宮前六丁目 27

番 8号

東京都渋谷区神宮前六丁目 27

番 8号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中村 岳
代表取締役会長兼社長 安井

康真

（４）事業内容
リスキリング事業 / 子ども・

子育て支援事業

子会社の経営管理業務及び経

営指導業務

（５）資本金 657,207千円 10,000千円

（６）設立年月日 2007年 10月 18日 2022年 12月 13日

（７）発行済株式総数 9,845,600株 400株

（８）決算期 3月 3月

（９）大株主及び持株比率

（2024年 9月 30日

現在）

中村 岳 （21.11%）

三井物産株式会社

（19.21%）※2

株式会社増進会ホールディン

グス （5.04%）

鄭 勝喜 （4.24%）

株式会社 RISO （2.15%）

藤田 利之 （1.86%）

マネックス証券株式会社

（1.69%）

BNPパリバ証券株式会社

（1.53%）

株式会社 SBI証券 （1.29%）

レアジョブ従業員持株会

（1.23%）

株式会社レアジョブ

（100.0%）

（10）直前事業年度の経営成績及び財政状態（単位：千円）

決 算 期 2024年 3月期（連結） 2024年 3月期（単体）

純 資 産 1,833,621 32,097

総 資 産 6,256,365 2,567,508

1 株当たり純資産（円） 191.59 80,243

売 上 高 10,175,419 66,551

3

営 業 利 益 696,998 30,057

経 常 利 益 700,700 18,733

当 期 純 利 益 又 は

当 期 純 損 失 ( △ )
△288,068 12,142

1株当たり当期純利益（円） △30.49 30,355

※1．当社に係る持株比率は自己株式を控除して計算しております。

※2．2024年 9月 30日時点で三井物産株式会社が保有する当社株式は、2024年 11月 13日

付で株式会社学研ホールディングスに譲渡されており、同社は 2025年 1月 30日時点

で当社株式を 1,900,900株保有していることを確認しております。

４．本合併後の状況

本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に

変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社との吸収合併であるため当社の連結業績に与える影響はあり

ません。

以上